[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.09.2021

№ 80-р
ст. Раздольная

О внесении изменений в распоряжение администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 30 июля 2021 года № 73-р «Об утверждении Отчета
о результатах оценки эффективности предоставленных
налоговых льгот по местным налогам Раздольненского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края за 2020 год»
С целью приведения правовых актов администрации Раздольненского тсельского поселения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в распоряжение администрации Раздольненского сельского поселения от 30 июля 2021 года №73-р «Об утверждении Отчета о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам Раздольненского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края» следующие изменения:
1.1. Преамбулу распоряжения изложить в новой редакции:

«В целях определения результативности реализации налоговой политики в области местных налогов и налоговых преимуществ, полученных налогоплательщиками на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края от 19 июля 2021 года № 108 «Об утверждении Методики оценки эффективности налоговых расходов Раздольненского сельского поселения Кореновского района»:

1.2. Пункт №1 распоряжения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Результаты оценки эффективности налоговых расходов Раздольненского сельского поселения Кореновского района по состоянию на 1 января 2021 года» согласно приложения.».
1.3. Приложение к распоряжению «Результаты оценки эффективности налоговых расходов Раздольненского сельского поселения Кореновского района по состоянию на 1 января 2021 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоевой) настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 01 сентября 2021 года № 80-р

«О внесении изменений в распоряжение администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 30 июля 2021 года № 73-р «Об утверждении Отчета

о результатах оценки эффективности предоставленных

налоговых льгот по местным налогам Раздольненского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края за 2020 год»»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

Начальник финансового отдела

С.В.Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

        С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 01 сентября 2021 года № 80-р

Результаты оценки эффективности налоговых расходов Раздольненского сельского поселения Кореновского района

по состоянию на 1 января 2021 года

	No п/п
	Вид льготы
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Целевая категория налогового расхода
	Выпадающие доходы бюджета, тысяч рублей
	Результат оценки эффективности
	Предложения по отмене или сохранении налоговой льготы

	1
	Освобождение от налогообложения по земельному налогу органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 22 ноября 2018 года №285 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 26 ноября 2019 года №21)
	техническая
	239,0
	эффективна
	сохранение

Начальник финансового отдела администрации
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова